
Preisinformationen Netzprodukt 2023 
 

 

Netz P7 
 

 
• Niederspannung 230/400 Volt 

• Energieerzeugungsanlagen (EEA) Netzebene 7 

• Reine Produktionsanlagen ohne Eigenverbrauch (kein Prosumer) 

 Netz P7 

 MWST exkl. 7.7 % inkl. 7.7% 

Produktionsmessung    

Blindenergie
1
 Rp./kvarh 4.50 4.85 

Preisbestandteile  

Normaltarif gilt von 07.00 bis 22.00 Uhr / Niedertarif gilt von 22.00 bis 07.00 Uhr. 

1 
Bei Produktionsanlagen > 55 kVA 

 

Bei den Preisen inkl. 7.7% MWST handelt es sich um kaufmännisch gerundete 

Angaben. 

 
Es gelten die „AGB Energie Grundversorgung“ sowie die „AGB Netznutzung“ der 

Steiner Energie AG. Diese können unter www.steiner-energie.ch heruntergeladen 

werden. 

 

Gültig ab 01. Januar 2023 / Ausgabe 31. August 2022 

Telefon 041 499 90 90 
www.steiner-energie.ch 
Ein Unternehmen der CKW-Gruppe 
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Kostenpflichtige Zusatzleistungen  

 MWST exkl. 7.7% inkl. 7.7% 

Ablesung und Abrechnung    

Zwischenabrechnung CHF 24.00 25.85 

Mtl. Auslesung/Abrechnung CHF/Jahr 28.00 30.16 

Datenlieferung HKN und  

Zusatzabrechnung EEA 
CHF/Jahr 15.00 19.39 

Überprüfung    

Überprüfung der Messeinrichtung  
(bei Ergebnis innerhalb der Sollwerte)  

nach Aufwand 

Temporäre zusätzliche Messungen  nach Aufwand 

Enthaltene Leistungen   

• Tägliche Auslesung (Smartmeter) 

• 4 Abrechnungen pro Jahr (quartalsweise) bei Anlagen bis 30kVA 

• Monatliche Abrechnung bei Anlagen ab 30kVA 

• Zugang Kundenportal Energie (online)  

 

 


